
ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI
DELLE POLITICHE PUBBLICHE

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  Adozione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2024-2026 ai sensi art. 37 del D.lgs 36/2023 " Codice dei contratti 
pubblici " 

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000503.DIREZIONE GENERALE.24-12-2024.REGISTRAZIONE



       

VISTI:

il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  30  giugno  1973,  n.  478  costitutivo 
dell’Istituto  per  lo  sviluppo  della  formazione  professionale  dei  lavoratori  (ISFOL)  e 
successive modificazioni ed integrazioni;
l’articolo  4,  co.  1,  lett.  f),  Decreto  Legislativo  24 settembre 2016,  n.  185,  recante 
Disposizioni integrative e correttive dei Decreti Legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 
settembre 2015, nn. 148, 149, 150 e 151, a norma dell'articolo 1, comma 13, Legge 
10 dicembre 2014, n. 183 con cui l’ISFOL ha cambiato la propria denominazione in 
INAPP (Istituto nazionale per l’analisi  delle politiche pubbliche),  rimanendo invariati 
tutti gli altri dati dell’Istituto;
lo  Statuto  dell’INAPP  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  17 
gennaio 2018, n. 2, in vigore dal 2 maggio 2018;
il Regolamento di organizzazione e funzionamento degli organi e delle strutture e il 
Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità vigenti;
il  Decreto del  Ministro del  Lavoro e delle  Politiche sociali  n.  55 del  5 aprile  2024, 
trasmesso con nota prot. n. 9245 dell’11 aprile 2024 e acquisito dall’INAPP con nota 
prot.  n.  5166  di  pari  data,  con  il  quale  il  Dott.  Natale  Forlani  è  stato  nominato 
Presidente dell’INAPP;
la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 10 ottobre 2024 con la quale il  
Dott. Loriano Bigi è stato nominato Direttore Generale dell’INAPP;
il D.Lgs. 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;
il  Decreto  del  Presidente della  Repubblica  27 febbraio  2003,  n.  97  -  Regolamento 
concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 
marzo 1975, n. 70;
il  Regolamento  di  Amministrazione,  Finanza  e  Contabilità  (RAFC)  di  INAPP,  ed  in 
particolare  l’art.  2,  comma 1,  lettera b,  ed il  successivo articolo  3,  comma 1,  che 
individuano nella Direzione Generale l’unico “Centro di spesa” che, in qualità di Centro 
di  gestione  finanziaria,  è  competente  a  contrarre  e  riconoscere  rapporti  giuridici 
obbligatori attivi e passivi a carico dell’Istituto;
il  Bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2024 approvato  dal  Consiglio  di 
Amministrazione con Delibera 11 del 30/10/2023;
la determina n. 111 del 2/4/2021 con la quale è stato istituito, all’interno dell’Ufficio 
Dirigenziale Amministrazione e Bilancio di INAPP, l’Ufficio Programmazione acuisti, il 
cui  responsabile  Dott.  Fabio  Grelli  è  individuato  quale  soggetto  referente  per  la 
redazione  del  programma  triennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  e  del 
programma triennale dei lavori pubblici;
il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”;
l’art.  37 del  citato  D.lgs.  31  marzo 2023,  n.  36  che disciplina la  programmazione 
triennale dei lavori e degli acquisti di beni e servizi

RICHIAMATI in  particolare  i  commi  2  e  3  del  citato  art.  37  in  base  ai  quali  il 
programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni 
e servizi comprendono interventi di importo pari a superiore alla soglia di cui all’art. 
50, rispettivamente comma 1, lett. a e comma 1 lett. b), ovvero approvvigionamenti di 
importo pari o superiori ad euro 150.000 nel caso di lavori ed euro 140.000,00 nel 
caso di acquisti di beni e servizi.

CONSIDERATO che non sono attualmente previsti per il triennio di programmazione 
2 di 3

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000503.DIREZIONE GENERALE.24-12-2024.REGISTRAZIONE



       

2024-2026  lavori  rientranti  nelle  specifiche  sopra  richiamate  e  che  quindi  il 
programma triennale dei lavori pubblici non viene redatto per assenza di interventi;

PRESO ATTO che al fine della predisposizione della programmazione triennale degli 
acquisti 2024-2026 sono state compiute le fasi di rilevazione annuale dei fabbisogni 
per il  triennio considerato espressi  dai  diversi  centri  di  responsabilità finanziaria in 
termini  di  necessità  di  acquisizione  di  beni  e  servizi  nel  rispetto  dei  documenti 
programmatori e in coerenza con le compatibilità di bilancio.

VISTA la  necessità  dell’Istituto  di  acquisire  forniture  e  servizi  per  importi  pari  o 
superiori a euro 140.000,00 relativamente al triennio 2024-2026;

TENUTO CONTO che affinché l’INAPP adempia a quanto prescritto dalla normativa 
vigente in materia si rende necessario approvare il documento relativo al programma 
triennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  che  comprende  l’elenco  degli 
approvvigionamenti  di  servizi  e  forniture  di  valore  complessivo  superiore  a  euro 
140.000 (IVA esclusa). 

VISTO l’Allegato I.5 del  decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Elementi  per la 
programmazione  dei  lavori  e  dei  servizi.  Schemi  tipo”  recante  la  disciplina  di 
attuazione dell'articolo 37, comma 6, del medesimo decreto;

Atteso  pertanto  che  occorre  procedere  alla  adozione  del  programma  triennale  in 
argomento per le annualità 2024/2025/2026 nel rispetto degli obblighi informativi di 
cui all’art. 37, comma 4,  del D.lgs 36/2023;

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. di approvare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 di 
importo unitario stimato pari o superiore a € 140.000,00 composto dalle schede di 
seguito  elencate,  come  espressamente  richiamate  dall’art.  6  c.  2  Allegato  I.5  del 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed allegate al presente provvedimento di cui 
formano parte integrante:

 SCHEDA G “Quadro risorse necessarie programma forniture e servizi”;
 SCHEDA H “Elenco degli acquisti di forniture e servizi”.

3. di riservarsi, nel corso del triennio, di aggiornare il programma di acquisti di beni e 
servizi 2024-2026 a fronte di nuove esigenze sopravvenute;
4. di procedere alla pubblicazione così come disposto dall’art.37, comma 4, del D.lgs. 
36/2023 e del relativo Allegato I.5.

Il Direttore Generale
Dott. Loriano Bigi

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

3 di 3

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000503.DIREZIONE GENERALE.24-12-2024.REGISTRAZIONE



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Nazionale per l'Analisi delle Politiche Pubbliche (INAPP) - Ufficio Dirigenziale Amministrazione  e Bilancio

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

11,187,568.09499,933.34 5,585,465.50

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Grelli Fabio

0.00 0.000.00

499,933.34 11,187,568.095,585,465.50

Terzo anno

5,102,169.25

0.00

0.00

0.00

5,102,169.25

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale per l'Analisi delle Politiche Pubbliche (INAPP) - Ufficio Dirigenziale Amministrazione  e Bilancio

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80111170587202400001
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ALLA
REALIZZAZIONE
DI UN’ANALISI E
LO SVILUPPO DI
STRUMENTI PER
L’AUTOVALUTAZ

IONE SULLA
BASE DELLA

METODOLOGIA
EUROPEA

DELLA PEER
REVIEW A
LIVELLO DI

EROGATORI E DI
SISTEMA

Mereu Maria
Grazia

2479315000-5 1IT2024
G56F23000060007

1 42,949.02No 85,918.030.00 214,785.08 0.0085,918.03

S80111170587202400002
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ALLA
REALIZZAZIONE
DELLA QUINTA E

SESTA
EDIZIONE DELLA

"INDAGINE
SULLA

CONOSCENZA
NELLE

IMPRESE-
INDACO-

IMPRESE” E
ALLA

REALIZZAZIONE
DELLA TERZA

EDIZIONE DELLA
“INDAGINE

SUGLI
INVESTIMENTI

INTANGIBILI
DELLE

IMPRESE-IAS”

Mereu Maria
Grazia

2579315000-5 2IT2024
G56F23000060007

1 333,057.00No 0.000.00 666,114.00 0.00333,057.00

S80111170587202400003
No Servizi

SERVIZI DI
“SUPPORTO

ALLA
REALIZZAZIONE
DELLA QUARTA

E QUINTA
EDIZIONE DELLA
“INDAGINE SUI

COMPORTAMEN
TI FORMATIVI

DEGLI ADULTI -
INDACO-ADULTI”

E ALLA
REALIZZAZIONE
DELLA TERZA

EDIZIONE DELLA
“INDAGINE

SULLA
CONOSCENZA

NELLA
PUBBLICA

AMMINISTRAZIO
NE - INDACO-PA”

Mereu Maria
Grazia

2379315000-5 1IT2024
G56F23000060007

1 557,500.00No 0.000.00 1,115,000.00 0.00557,500.00

S80111170587202400004
No Servizi

SERVIZI DI
"SUPPORTO

ALLA
REALIZZAZIONE
DELLA QUINTA E

SESTA
EDIZIONE DELLA

"INDAGINE
SULL'OFFERTA

DI FORMAZIONE
PROFESSIONAL

E IN ITALIA -
OFP"

Mazzarella
Riccardo

2479315000-5 1IT2024
G56F23000060007

1 146,000.00No 0.000.00 365,000.00 0.00219,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80111170587202400005
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ALLA
REALIZZAZIONE
DELL'INDAGINE
CAMPIONARIA

SULLE
PROFESSIONI

(ICP)

De Cicco Lidia
Anna

2579315000-5 1IT2024
G56I23000010007

1 249,170.50No 0.000.00 1,245,852.46 0.00996,681.96

S80111170587202400006
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ALLA
REALIZZAZIONE

DI UNA
INDAGINE DI

CAMPO SULLE
SCELTE

FORMATIVE DEI
GIOVANI IN
ITALIA PER

L’ELABORAZION
E DI POLICIES A

SUPPORTO
DELL’INNALZAM

ENTO DEI
LIVELLI DI

ISTRUZIONE E
DELL’OCCUPABI

LITÀ

Giannuzzi Lorenzo
2479315000-5 1IT2024

G56F23000060007
1 35,399.31No 0.000.00 176,996.56 0.00141,597.25

S80111170587202400007
No Servizi

SERVIZI PER LA
REALIZZAZIONE
DELLO STUDIO
"MODERNIZZAR

E LA
FORMAZIONE

PER
SUPPORTARE

LE TRANSIZIONI"

Cecchetti Beatrice
1379315000-5 1IT2024

G56F23000060007
1 17,028.69No 0.000.00 170,286.88 0.00153,258.19

S80111170587202400008
No Servizi

SERVIZI A
SUPPORTO

DELLA
REALIZZAZIONE

DI STUDI DI
SCENARIO

SETTORIALI PER
L'ANTICIPAZION

E DEI
FABBISOGNI

PROFESSIONALI
IN TRE SETTORI

DI ATTIVITA'
ECONOMICA

Guardabascio
Domenico

2479300000-7 1IT2024
G56I23000010007

1 50,920.50No 0.000.00 254,602.46 0.00203,681.96

F80111170587202400001
No

Forniture

RINNOVO
LICENZE

MICROSOFT
PER L'UTENZA E
L'INFRASTRUTT

URA INAPP

PERSECHINO
GIUSEPPINA

3648218000-9 1IT2024 1 87,496.44Si 0.0087,496.44 262,489.32 0.0087,496.44

F80111170587202400002
No

Forniture

SERVIZIO DI
GESTIONE E

MANUTENZIONE
DEL SISTEMA
INFORMATIVO

DELL’INAPP

PERSECHINO
GIUSEPPINA

3648151000-1 1IT2024 1 292,921.92Si 172,379.16196,721.31 954,944.31 0.00292,921.92

S80111170587202400009
No Servizi

SERVIZI DI
RILEVAZIONE E
ACQUISIZIONE
DATI PER LO

SVOLGIMENTO
DELL'INDAGINE
CAMPIONARIA

SU “I PERCORSI
DEI GIOVANI
TRA SCUOLA,

FORMAZIONE E
LAVORO”

PERSECHINO
GIUSEPPINA

1279315000-5 2IT2024
G56F23000060007

1 663,690.98No 0.000.00 1,474,868.85 0.00811,177.87

S80111170587202400010
No Servizi

SERVIZI DI
RILEVAZIONE

DATI PER
UN'INDAGINE
CAMPIONARIA

SU "LA QUALITA'
DEL LAVORO

DEL
PERSONALE
RETRIBUITO

OCCUPATO NEI
SERVIZI SOCIALI

EROGATI DAL
SOGGETTO

PUBBLICO E DAL
NON PROFIT”

De Cicco Lidia
Anna

979315000-5 2IT2024
G55E23000240007

1 286,680.33No 0.000.00 286,680.33 0.000.00

S80111170587202400011
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ALL'INDAGINE
“INDUSTRIA 4.0:
EFFETTI DELLA
TRANSIZIONE

DIGITALE SULLE
PMI E

SULL'EVOLUZIO
NE DELLE

PERSECHINO
GIUSEPPINA

1579315000-5 1IT2024
G56F23000060007

1 122,913.11No 0.000.00 351,180.32 0.00228,267.21



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

POLITICHE DI
FORMAZIONE
CONTINUA. IL
RUOLO DEI

COMPETENCE
CENTER E

DEGLI
EUROPEAN

DIGITAL
INNOVATION
HUD (EDIH)”.

S80111170587202400012
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ALLA
REALIZZAZIONE
DELLA QUINTA

EDIZIONE
DELL'INDAGINE
PROFESSIONI E
COMPETENZE

(PEC)

Rossi Danilo 1179315000-5 1IT2024
G56I23000010007

1 491,860.70No 0.000.00 491,860.70 0.000.00

S80111170587202400013
No Servizi

SERVIZI DI
RILEVAZIONE
CENSUARIA DI
TIPO CAWI E

APPROFONDIME
NTO

QUALITATIVO
PER “INDAGINE
E MAPPATURA

SU SERVIZI
SOCIALI

OFFERTI DA
ATS”

Siciliano Franco 1079315000-5 2IT2024
G55E23000240007

1 63,381.34No 0.000.00 211,270.68 0.00147,889.34

F80111170587202400003
No

Forniture

Adesione Accordo
Quadro Consip

"Buoni Pasto 10"
lotto 7 Lazio

Quota 3

Cecchetti Beatrice
1230199770-8 1IT2024 1 326,296.26Si 0.0027,191.35 353,487.61 0.000.00

S80111170587202400014
No Servizi

Adesione
Convenzione

Consip “Energia
Elettrica 21

PERSECHINO
GIUSEPPINA

1265310000-9 1IT2024 1 196,000.00Si 0.000.00 212,333.32 0.0016,333.32

S80111170587202400015
No Servizi

ADESIONE
ACCORDO

QUADRO Servizi
applicativi in ottica
cloud –LOTTO 1

SAC 2

PERSECHINO
GIUSEPPINA

2472000000-5 1IT2024 1 348,315.00Si 0.000.00 696,630.00 0.00348,315.00

S80111170587202400016
No Servizi

SERVIZI PER LA
REALIZZAZIONE
DELLA SETTIMA
EDIZIONE DELLA

RILEVAZIONE
LONGITUDINALE
SU IMPRESE E
LAVORO – RIL

2025

Rossi Danilo 1279315000-5 1IT2024
G53C24000640001

1 273,000.00No 0.000.00 546,000.00 0.00273,000.00

S80111170587202400017
No Servizi

Analisi delle
esperienze

europee sul tema
dell’accreditament

o per la
formazione e il
monitoraggio
qualitativo e

quantitativo dei
sistemi regionali di
accreditamento in

Italia

PERSECHINO
GIUSEPPINA

1879315000-5 1IT2024
G56F23000060007

1 97,500.00No 0.000.00 195,000.00 0.0097,500.00

S80111170587202400018
No Servizi

Rilevazione quali-
quantitativa sulle
caratteristiche dei

servizi socio-
assistenziali di

cura e assistenza
per le persone

non autosufficienti
e

approfondimento
sulle figure

professionali
coinvolte

Cecchetti Beatrice
1379315000-5 1IT2024

G55E23000240007
1 101,385.25No 0.000.00 168,975.41 0.0067,590.16

S80111170587202400020
No Servizi

Servizi di
rilevazione ed

acquisizione dati
per lo svolgimento
in Italia del Round
12 dell’indagine

campionaria
“European Social
Survey – ESS”

Cecchetti Beatrice
2079315000-5 1IT2024

G55E24000630005
1 255,999.15No 0.00188,524.24 485,506.99 0.0040,983.60



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80111170587202400019
No Servizi

Servizi di
rilevazione ed

acquisizione dati
per la

realizzazione della
settima

“Rilevazione
Longitudinale su
Imprese e Lavoro

(RIL)” - Anno
2025

Rossi Danilo 1273110000-6 2IT2025
G53C24000640001

1 546,000.00No 0.000.00 546,000.00 0.000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Grelli Fabio

11,445,865.28 (13)
499,933.34 (13) 258,297.19 (13) 0.00 (13)

5,585,465.50 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

5,102,169.25 (13)


